
            ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 93/2024 

 

privind rezilierea de drept al Contractului de execuție lucrări nr. 6585/197/16.06.2021, încheiat 

între Comuna Ozun și S.C. GRAND TECHNOLOGY SYSTEM S.R.L. 

 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă extraordinară; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 10434/26.09.2024 al Compartimentului 

financiar contabil, impozite şi taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun;  

 Având în vedere Referatul de aprobare nr. 10435/26.09.2024 al primarului comunei Ozun, d-

na Bordás Enikő; 

 Având în vedere Avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

comunei Ozun; 

 Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al comunei Ozun nr. 50/2024 privind aprobarea 

încheierii unui contract de asistență juridică și de reprezentare pe durata implementării investiției 

„Construire și dotare grădinița cu program prelungit în comuna Ozun, sat Ozun, județul Covasna”; 

 Având în vedere Contractul de finanțare nr. CO720EN00011771500360/29.03.2018, încheiat 

între Agenția pentru Finanțarea Investițiilor Rurale și U.A.T. Comuna Ozun, pentru investiția 

„Construire și dotare grădinița cu program prelungit în comuna Ozun, sat Ozun, județul Covasna”; 

 Având în vedere Contractul de execuție lucrări nr. 6585/197 din 16.06.2021, încheiat între 

Comuna Ozun și S.C. GRAND TECHNOLOGY SYSTEM S.R.L.; 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) coroborat cu alin. (4) lit. d) și alin. (14) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

ART. 1. – Se aprobă rezilierea de drept al Contractului de execuție lucrări nr. 

6585/197/16.06.2021, încheiat între Comuna Ozun și S.C. GRAND TECHNOLOGY SYSTEM 

S.R.L., din motivul nerespectării de către executant a clauzelor contractuale și a termenelor 

prevăzute în contract. 

ART. 2. – Se aprobă evaluarea lucrărilor executate până în prezent printr-un evaluator 

autorizat, dacă va fi cazul, și demararea procedurilor în vederea încheierii unui nou contract de 

execuție pentru lucrările rest de executat. 

ART. 3. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei 

Ozun şi Compartimentul financiar contabil, impozite şi taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 26 septembrie 2024. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ          CONTRASEMNEAZĂ         

        MOLNÁR ANDRÁS                               SECRETAR GENERAL 

             BARTALIS FRUZSINA 

 

 



Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. Compartimentul de asistență socială 

- 1 ex. Compartimentul financiar contabil, impozite şi taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


